СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  19 сентября 2022 г. № 17/2022 –  254
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 13.03.2020 № 46/2020-670 «Об утверждении Положения о Единой муниципальной балансовой комиссии муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»
Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», в целях обеспечения контроля за деятельностью муниципальных унитарных предприятий (в том числе казенных), за эффективностью использования муниципального имущества муниципального образования городского округа «Сыктывкар», а также за расходованием средств, предоставляемых из бюджета муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 13.03.2020 № 46/2020-670 «Об утверждении Положения о Единой муниципальной балансовой комиссии муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:

в приложении к решению пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Постоянный состав комиссии утверждается распоряжением администрации МО ГО «Сыктывкар».

Члены комиссии участвуют в заседании комиссии лично, а в случае невозможности участия информируют об этом секретаря комиссии в письменной форме не позднее чем за 3 рабочих дня до даты заседания комиссии, с предложением участия иного должностного лица с правом голоса (за исключением членов комиссии - депутатов Совета МО ГО «Сыктывкар»). Информация об уполномоченном лице отражается в протоколе заседания комиссии.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы МО ГО «Сыктывкар» –

руководителя администрации

               В.Б. Голдин
Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»

                 А.Ф. Дю